Государственное областное автономное учреждение

 дополнительного профессионального образования

«Региональный институт профессионального развития»

Протокол № 3

заседания региональной комиссии по паспортизации музеев образовательных

организаций Новгородской области

От «07» ноября 2022 г.

Присутствовали:

Председатель
комиссии:

Середюк И.Л. - ректор Государственного областного автономного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Региональный институт
профессионального развития»

Региональный
куратор:

Воронова Д.А.  - специалист по учебно-методической работе
государственного областного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Региональный институт профессионального
развития»

Члены комиссии:

Орлова С.М. - директор музея «Зал воинской славы» Муниципального
автономного учреждения культуры «Дворец культуры
и молодежи «Город»

Назаров В.Е. - заведующий отделом культурных программ
Федерального государственного бюджетного
учреждения культуры «Новгородский
государственный объединенный музей-заповедник»

Цветкова Е.Н. - специалист по учебно-методической работе
государственного областного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Региональный институт профессионального
развития»

Повестка

заседания:

 Утверждение списка музеев образовательных
организаций Новгородской области,
обратившихся для паспортизации и выдачи
федерального номерного свидетельства.

Слушали:

Воронову - специалиста по учебно-методической работе

Дарью

Андреевну

государственного областного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования

«Региональный институт профессионального

развития»

Орлова

Светлану

Михайловну

- директора музея «Зал воинской славы»
Муниципального автономного учреждения культуры
«Дворец культуры и молодежи «Город»

Заключение комиссии:

Присвоить звание «школьный музей» и ходатайствовать в ФГБОУ ДО

«Федеральный центр детско-юношеского туризма и краеведения» выдать

номерное свидетельство установленного образца «школьный музей»

следующему музею:

1. Краеведческий музей муниципального общеобразовательного

учреждения "Средняя школа п.Угловка", Окуловский район, пгт.

Угловка, ул. Молодежная, д.11.;

2. "Комната Боевой Славы" муниципального автономного

общеобразовательного учреждения "Средняя школа п. Угловка",

Окуловский район, пгт. Угловка, ул. Молодежная, д.11.;

3. Школьный музей боевой славы, СОШ №1, Окуловка, ул. Николая

Николаева, д.34;

4. Музейная комната, Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение«Ямникская средняя школа»,  д.Ямник, ул.Садовая, д.2а;

5. Музей истории школы, МАОУ "Гимназия" г. Старая Русса, ул.

Александровская, д.10;

6. Музей истории комсомола, МАОУ СОШ №2 г. Сольцы, г. Сольцы,

Советский проспект, д.7.;

7. Музей партизанской славы, МАОУ СОШ №5 ,  Старорусский район, г.

Старая Русса, ул. Поперечная, д. 41;

8. Музей "Истоки", МАОУ "Средняя школа пос. Большая Вишера", пос.

Большая Вишера, ул. Первомайская, д.2а

9. Школьный  краеведческий музей имени Зои Степановны Сорокиной,

МАОУ СОШ № 7

 г. Боровичи, ул. Ботаническая, д. 9

10. Краеведческий музей, МАОУ "Новоселицкая средняя

общеобразовательная школа",  д. Новоселицы, ул. Школьная, д.3

Председатель комиссии

Региональный куратор